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KARCAGI
HÍRMONDÓ

gold fm
a zene rádiója

Ha hirdetni szeretne a gold fm rádióban, további 
információkért keresse fel szerkesztőségünket:

Karcag, Kertész József u. 2.

Folytatás a 7. oldalon

A városi kórház sorsa, az idei 
és a jövő évi költségvetés(ek), 
valamint az ’56-os évforduló 
jegyében lezajlott ülésen tizen-
hat napirendi pontot tárgyal-
tak a városatyák. A napirendek 
előtt Kovács Sándor képvise-
lő a Kátai Gábor Kórház súly-
ponti kórházzá nyilvánításáról, 
illetve az erre tett országgyű-
lési képviselői lépésekről kért 
tájékoztatást dr. Fazekas Sán-
dortól. Mint elhangzott, az Or-
szággyűlés Egészségügyi Bi-
zottsága a karcagi kórházat is 
a súlyponti intézmények so-
rába javasolta. A kormányza-
ti válasz hétfőn (azaz decem-
ber 10-én) várható. Dr. Faze-
kas ugyanakkor felhívta a je-

lenlévők figyelmét a vasárnapi 
békés demonstrációra – a kar-
cagi kórházért. A napirendek 
előtt a polgármester arról is 
beszámolt, hogy a forradalom 
és szabadságharc 50. évfor-

dulója alkalmából a Történel-
mi Igazságtétel Bizottság több 
karcagi polgárt emléklappal 
tüntetett ki, amelyeket a testü-
leti ülésen vehettek át az érin-
tettek.

Terjedelmes beszámoló ké-
szült az önkormányzat 2006. 
évi (többszörösen módosított) 
költségvetésének I-III. negyed-
évi végrehajtásáról. A képvise-
lő-testület az idei költségvetés 
bevételi és kiadási főösszegét 
9.027.530 ezer forintban hatá-
rozta meg. A módosított elő-
irányzathoz viszonyítva – ol-
vasható a beszámolóban – 
2006. szeptember 30-ig a be-
vétel összességében 72,8 %-os 
mértékben (6.574.200 ezer Ft) 

az önkormányzati összkiadá-
sok teljesítési indexe pedig ez-
zel összhangban, 72,4 %-kal 
(6.539.276 ezer Ft) realizáló-
dott. A testület a beszámolót 
elfogadta.

Előterjesztés készült az ön-
kormányzat 2007. évi pénz-
ügyi koncepciójáról. E sze-
rint az önkormányzat várha-
tó bevételeinek össze 7.755.823 
ezer forint. A koncepció sze-
rint a várható kiadás össze-
ge 11.255.564 ezer forint, me-
lyen belül a várható működési 
kiadás összege 7.672.978 ezer 
forint. A várható forráshiány 
2007-ben tehát 3.499.741 ezer 
forint, amelynek csökkenté-
se, az elmúlt évek gyakorlatá-
nak megfelelően, a koncepció 
bizottsági szintű megtárgyalá-
sakor elkerülhetetlen lesz. Ifj. 
Kurucz István, a Pénzügyi Bi-
zottság elnöke hozzászólásá-
ban kifejtette, minden eszten-
dőben elsőrendű és nagyon szi-
gorúan vett szempont az intéz-
mények takarékossága, de a 
költségvetés szűkös volta mi-
att időről időre fontos mun-
kák kerülnek átütemezésre. A 
koncepciót a testület elfogad-
ta. Ugyanekkor – a negyedik 
napirendi pontként – módosí-
tották (az idén utoljára) a 2006. 
évi költségvetést.

Az önkormányzat saját 
konyhával rendelkező intéz-
ményei, valamint a gyermekét-
keztetést biztosító gazdasági 

A birkózó szakosztályokat immár tizennegyedjére moz-
gósító Kurucz Testvérek Birkózó Emlékversenye az idén 
kétszeresen is a figyelem középpontjába került. A szervezők 
ambíciójának és az önkormányzatnak köszönhetően ugyan-
is eredményesen pályáztak a rendezésért, és így az Emlék-
verseny 2006-ban a diákkorosztályok Magyar Bajnoksága 

is volt. (Mindkét verseny évente csak egyszer kerül megren-
dezésre.) Ennek is köszönhető, hogy Szombathelytől Nyír-
egyházáig, Pécstől-Szegedtől Miskolcig szinte minden szak-
osztály képviseltette magát, s a vidéki gárdák mellett a fő-
városi klubok (Vasas, Ferencváros, Újpesti Dózsa, BVSC) 
is neveztek. Sőt, mivel a Magyar Bajnokságon Magyar Iga-
zolvánnyal rendelkező külföldiek is indulhatnak, a szerbiai 
Zenta is elküldte sportolóit. A szombat délutáni ünnepélyes 
megnyitón aztán 40 egyesület 157 sportolóját köszönthették 
a házigazdák a Városi Sportcsarnokban.

Harminc évvel a leszerelés után ismét Karcagon találkoztak a helyi laktanyából leszereltek. 
Az egykor a karcagi légvédelmi tüzérezredet erősítő férfiak most Berettyóújfaluból, Buda-
pestről, Székesfehérvárról, Siófokról, Törökszentmiklósról és Kisújszállásról érkeztek a ta-
lálkozóra, amelyen a régi parancsnokok is jelen voltak.

Emlékverseny és Magyar 
Bajnokság

Birkózás

Karcag, 2006. december 9-10.

Testületi ülés

Folytatás a 2. oldalon

Valamivel több, mint egy 
hónapja kezdtek szálldosni az 
egészségügyi reformmal kap-
csolatos rossz hírek. Rövide-
sen aztán ki is derült, hogy 
a tervek szerint az Észak-Al-
földi Régióban összesen négy, 
Jász-Nagykun-Szolnok me-
gyében pedig csak egy, a 
szolnoki Hetényi Géza Kór-
ház jövője biztosított. A tér-
ségben élő száztízezer ember 
egészségügyi ellátását bizto-
sító karcagi Kátai Gábor Kór-
ház súlyponti szerepének el-
ismeréséért indított képvi-
selői munka éppen aktuális 
pillanatairól többször is hírt 

adtunk. A múlt héten vasár-
nap az országgyűlés előmó-
dosító javaslatot benyújtó dr. 
Fazekas Sándor és Varga Mi-
hály országgyűlési képviselők 
kezdeményezésére békés de-
monstráció zajlott le Karca-
gon, amikor helybeliek illetve 
az érintett településekről érke-
zett emberek vonultak a Kór-
ház elé, s ott a parkban gyer-
tyát és mécsest gyújtottak. A 
törekvést azóta siker koronáz-
ta, a Kátai Gábor Kórház az 
Országgyűlés Egészségügyi 
Bizottsága módosító csomag-
jának részeként bekerült a vé-
dett kórházak közé. 

Békés demonstráció
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Közéleti szilánkok

Valahol 
Amerikában, ’56 
decemberében…

Most, nemrég az emberi jogok vi-
lágnapján, Márai Sándor magyar író-
ra, költőre gondoltam, aki műveiben 
gyakran kimondva - sokszor kimon-
datlanul is - többször értekezett az 
emberi  jogokról saját sorsán is meg-
tapasztalva. Lehet, hogy kevesen tud-
ják, a Valahol Európában c. -  már klas-
szikusnak számító - magyar filmet az 
ő öccse, művésznevén; Radványi Gé-
za rendezte 1947-ben. Márai már ak-
kor emigrációban volt, kereste helyét a 
nyugati magyar diszpórában, egyelő-
re Európában. (Később aztán Radványi 
is emigrált, s kint halt meg.) Márai ne-
hezen találta helyét Európában, s 1956 
végén döntött úgy, hogy az Államok-
ba megy. Ekkor már sok információja 
volt az ’56-os forradalomról, a Német-
országba kivándorolt magyaroktól és 
itthoni családtagjaitól is. Már decem-
ber 4-én megérkezett New Yorkba, és 
karácsony táján megírta híres versét, 
a Mennyből az angyalt. Ebben a vers-
ében szimbolikusan egy nagy világ-
karácsonyfáról ír, melynek ágairól egy 
ország „lóg” és a „fagyos, üszkös Buda-
pest”, ahová érkezzen a mennyei an-
gyal…

Akkor azt írta Naplójába: ”…az 
emigráns mindig téved, amikor az el-
hagyott haza egyéniségeit és jelensé-
geit bírálja. De éppen így téved otthon 
az, aki az emigránsokban kóbor ritte-
rek falkáját látja. Végül is, nem min-
denki hazaáruló, aki önként és nagy 
áldozatokat vállalva elment hazulról, 
mert attól tartott, hogy kényszerítik 
cinkosnak lenni egy gaztettben.”

Akkor még nem tudhatta, hogy 
Münnich Ferenc éppen december 5-ei 
határidővel elrendelte az AVH állomá-
nyának felülvizsgálatát, amely gyakor-
latilag a teljes AVH személyzet leigazo-
lását jelentette, s így az AVH szinte ki-
vétel nélkül pufajkát ölthetett és más 
helyőrségbe (városokba) rendelték 
őket szolgálattételre… S ezután dör-
dültek el Ilku Pál javaslatára - kizáró-
lag szóbeli parancsra - többfelé a sor-
tüzek, a megtorlások.

S tudjuk, volt egy másik december 
5-ei gyászos nap is, népszavazással…

Nemrég pedig hallottuk, hogy egy 
magyar szenátor állt ki az Európai Par-
lamentben a  bukaresti kormány mel-
lett, igazat adva, hogy eltávolították a 
Kolozsvári Babes-Bolyai Egyetem két 
magyar tanárát, akik magyar nyelvű 
feliratokat helyeztek el az egyetemen, 
a német és román feliratok mellé…

Ismét Márai sorai jutnak eszembe, 
de némi fenntartással olvasom: ”… A 
gyilkosoknak hamarább lehet meg-
bocsátani, mint az árulónak. A gyilkos 
legtöbbször indulatban cselekszik, és 
egész sorsával fizet érte…, de az áruló 
szemedbe néz, terveidet faggatja, ve-
led sóhajt, nyög, fogadkozik. Az áruló-
nak ne bocsáss meg soha, az árulónak 
ne irgalmazz…,annak számára nincs 
több vizsga, mentség, feloldozás…”

- ács -

HÍREK
A Szent Erzsébet Kolping 

családi ruha és játék gyűjtést 
rendez a Vasút úti kápolná-
nál. 

Az összegyűjtött adomá-
nyokat szétosztjuk a rászoru-
lók között. 

Nyitvatartás: munkanapo-
kon 8-16 óráig.

2006. december 18-án 
(hétfőn) 18 órától a II. eme-
leti hangversenyteremben az 
Erkel Ferenc Alapfokú Művé-
szetoktatási Intézmény KA-
RÁCSONYI HANGVER-
SENYE.

Belépődíj: 600 Ft, diák és 
nyugdíjas: 300 Ft.

2006. december 19-én 
(kedden) 14:30 és 19 órakor 
Fenyő Iván, Dobó Kata, Csá-
nyi Sándor, Gesztesi Károly 
főszereplésével a SZABAD-
SÁG, SZERELEM című ma-
gyar filmet láthatják az érdek-
lődők.

A délutáni előadásra várjuk 
az iskolák jelentkezését!

Figyelem!

Új 
klubfoglalkozás
2007. január 1-től a DMIK-
ban tudásszint fenntartó né-

met nyelvi klubot szervezünk.
Szeretettel várjuk valamen-

nyi kedves érdeklődőt, akik 
fejleszteni szeretnék szókin-
csüket, ill. tudásuk szinten 
tartása érdekében szívesen el-
járnának a foglalkozásokra. 
Számítunk az idegenforga-
lommal foglalkozók vagy ide-
genforgalmi tevékenységben 
résztvevők jelentkezésére is.

Helye: Déryné Művelődés 
és Ifjúsági Központ.

Ideje: megbeszélés szerint.
Jelentkezési határidő: 

2006. december 15. 
Jelentkezni lehet a Tourin-

form irodában Illyés Attilá-
nál vagy az 59/503-225-ös te-
lefonszámon.

A foglalkozások német 
nyelvtanár vezetésével történ-
nek. 

A kiürült növényvédő sze-
res göngyölegek kezeléséről a 
103/2003.(IX.11) FVM rende-
let rendelkezik. Jó lenne, ha 
minden gazdálkodó, növény-
védő szer felhasználó a saját 
és mások egészségének védel-
mében és a környezeti károk 
csökkentése érdekében a ren-
deletet maradéktalanul betar-
taná!

Kiürült göngyölegek tisztí-
tása:

Legcélszerűbb a permete-
zési munka során a kannákat 
kimosni és a mosóvizet a per-
metlé tartályba önteni. Sok 
korszerű permetezőgép ren-

delkezik már göngyölegmosó 
berendezéssel is.

A növényvédő szeres cso-
magolóeszköz más célra még 
tisztított állapotban sem 
használható!

Elégetni szigorúan tilos!
A kitisztított göngyöleget 

megfelelő biztonsági előírá-
sok mellett elzárva maximum 
egy évig lehet tárolni. Egy li-
ternél kisebb űrtartalmú gön-
gyöleget a kommunális hulla-
dékgyűjtőbe lehet rakni.

A felhasználó köteles a 
számla alapján a göngyöle-
gekről nyilvántartást vezetni. 

A kiürült növényvédő sze-

res csomagolóanyag begyűj-
tését kijelölt helyeken előze-
tes egyeztetés után a CSEBER 
KHT. végzi.

JNK-SZOLNOK megyei be-
gyűjtőhelyek:

KITE Mezőtúr Wágner J. 
út 3.

NOVOCHEM  Szolnok, 
Kőrösi út 86.

IKR Szolnok, Piroska út 2.
LASA Agrokémia Kft.: Tö-

rökszentmiklós, Deák F. út 
189.

A begyűjtés térítésmentes!
Hajdú Csilla

NVT tanácsadó, növ. véd. 
szakmérnök

Mit kell tenni a kiürült növényvédő 
szeres göngyöleggel?

Figyelem

Felhívom a nagycsaládo-
sok figyelmét, hogy a HIPP 
jóvoltából a Nagycsaládo-
sok Karcagi Egyesülete 
600 doboz (négy hónapot 
betöltött babák részére ad-
ható) gyümölcsös tejpép 
adományt kapott. A bébié-
tel kiosztását 2006. decem-
ber 18-án (hétfőn) 8 órától 
kezdjük a Pártok Házá-
ban (Kg., Kossuth tér 14.). 
Minden kisbabás anyukát 
szeretettel várunk.

Boldog Karácsonyt 
kívánva tisztelettel:

Lovag Varga István 
Mici 

társaságok vezetői írásban je-
lezték, hogy az alapanyagárak 
és a közüzemi díjak idei jelen-
tős mértékű emelkedése miatt 
2007. január 1-től szükséges-
nek tartják a térítési díjak átla-
gosan 10 %-os méretékű eme-
lését. Az erről készített előter-
jesztést a testület elfogadta.

Az önkormányzat 1991. júni-
us 1-jével bevezette az idegen-
forgalmi adót, melynek össze-
gét naponként 30 Ft-ban hatá-
rozta meg. Ez az összeg 1996-
ban 300 forintra, 2006-ban 335 
forintra változott, s most a de-
cember 6-án elfogadott módo-

sítás nyomán „minden meg-
kezdett adóköteles nap után” 
fizetendő 345 forintra emelke-
dett.

Január 1-től emelkednek a 
közüzemi vízműből szolgál-
tatott ivóvízért, illetve a köz-
üzemi csatornamű használa-
táért fizetendő díjak. A Nagy-
kun Víz- és Csatornamű Kft. 
javaslatára 2007. január 1-től a 
vízdíj 227 Ft/m³-ről 254 Ft/m³-
re, a csatornahasználati díj 193 
Ft/m³-ről 251 Ft/m³re, a szip-
pantott szennyvíztisztítás dí-
ja köbméterenként 281-ről 337 
Ft-ra változott.

A jelenleg is megtámasztott, 
igen rossz állapotban lévő Szé-

chenyi sgt. 69. sz. alatti böl-
csődeépület hosszabb ideje vár 
felújításra. Az önkormányzat a 
korábbi elképzeléseknek meg-
felelően megvásárolta a szom-
szédos (Széchenyi sgt. 71. sz. 
alatti) ingatlant, s így a két te-
lek összevonásával lehetőség 
nyílik az intézmény bővítésé-
re. A tervek szerint egy kor-
szerű, négycsoportos bölcsőde 
alakítanak ki főzőkonyhával, 
a meglévő épületszárny pedig 
bontásra kerül. A bontási, en-
gedélyezési és kivitelezési ter-
vek elkészítésével az önkor-
mányzat a Babilon Építész Iro-
dát bízta meg.

Elek György   

Testületi ülés
Folytatás az 1. oldalról

Gyászhír

Fájdalommal tudatjuk, 
hogy 

Futó Dezsőné,  
született  

Németh Erzsébet,

Pap Béla nagytiszteletű úr 
volt felesége, életének 95. 
évében, 2006. december 1-
jén elhunyt. A gyászisten-
tiszteletre 2006. december 
17-én 17 órakor Budapes-
ten kerül sor. Ezzel egyidő-
ben Karcagon, a református 
egyház harangozással emlé-
kezik az elhunytra.  

A Simoninfo Multimédia és Oktatási Kft.  
OKJ-s szakképzést indít Karcagon

100 %-os (ingyenes), 
ill. 80 %-os állami támogatással 

a következő szakmákban: 

- gépíró, szövegszerkesztő,
- virágkötő,
- nehézgép-kezelő,
- könnyűgépkezelő,
- kéz- és lábápoló, műkörömépítő,
- szobafestő,
- burkoló,
- kőműves,
- pincér,
- takarító,
- falusi vendéglátó,
- szociális gondozó és ápoló,
- kereskedő vállalkozó,
- vendéglátó vállalkozó,
- töltőállomás kezelő,
- eladó,

„C” és „E” kategóriás jogosítvány megszerzése 
80 %-os állami támogatással.

Érdeklődni: a 06-20-521-1110-es telefonszámon 
lehet 8-16 óráig.
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Parlamenti Napló

Terelőúton
Ez a parlamenti hét nem hétfőn, 

hanem vasárnap kezdődött. Sok száz 
karcagival és környékbeli lakossal 
együtt gyülekeztünk vasárnap dél-
után a Kossuth téren, 
hogy békés demonst-
rációval erősítsük meg 
az itt élők akaratát a 
kórház megtartásá-
ért. A tömeg békésen 
vonult ki a kórházhoz, 
ahol rövid beszédek 
követték egymást. A 
szónoklatok közös ne-
vezőjét a Kátai Gábor 
Kórház megtartása ad-
ta. A kérdés ugyanis az 
volt: súlyponti, kiemelt 
kórház lesz-e Karca-
gon, vagy jövőre már Szolnokra, 
Debrecenbe kell járnunk ha a szük-
ség úgy hozza?

Nos, hétfőn, a parlamenti szavazá-
son az Országgyűlés támogatta, hogy 
a karcagi kórház a kiemelt, súlyponti 
kórházak közé tartozzon. Az első küz-
delmet megnyertük! Mindez azt jelen-
ti, hogy a Magyarországon működő 
153 kórház közül a karcagi ahhoz a 39-
hez fog tartozni, amely kiemelt egész-
ségügyi intézményként szolgálja a be-
tegellátást. A kiinduló kormányjavas-
lathoz képest – amely nem javasolta 
ezt! –, elértük, hogy a hosszútávon 
megmaradók közé kerültünk. Nem 
volt erre garancia! Sokan mondták: 
miért aggódunk? A karcagi kórházat 
nem lehet bezárni. Nono! Egyrészt 
erre nem kaptunk ígéretet. Tervek 
szerint hamarosan 35 kórházat zár-
nak be, kerülhettünk volna ezek kö-
zé is. A bezárási lista még nem is-
mert, Mezőtúr, Baja, Berettyóújfalu, 
Csorna nevét hallani. És gondoljuk 
csak meg: elhittük volna valaha is, 

hogy bezár a kabai cukorgyár? Ez a 
veszély a megszorító lépések miatt 
egy kórházat is könnyen elér.

Másrészt ha nem kiemelt a kór-

ház, akkor bezárás nélkül is fenye-
geti az a veszély, hogy lassan leépül, 
csendben elsorvad. Kevesebb pénzt 
kap felújításokra, gépbeszerzésekre, 
nem tart lépést a műszaki-technikai 
fejlesztésekkel. Mi betegek is csak 
lassan vesszük észre, hogy a kórház-
ban hosszabbak a sorok, többet kell 
várni egy kezelésre, az ellátást pedig 
öregebb, kopottabb gépeken kap-
juk. Ezt a sorsot most sikerült elke-
rülni. Köszönet mindenkinek, aki tá-
mogatólag, gondolattal, vagy tevő-
legesen, vagy bármilyen módon se-
gített ennek megnyerésében!

A hétfő esti, éjszakába nyúló sza-
vazás után kedden a parlament 
a költségvetés vitájával folytatta 
munkáját. Ez a szakasz már keve-
sebb figyelmet szokott kapni, pedig 
az apró dolgok sokszor fontosabbak 
lehetnek az emberek számára, mint 
a nagy tételek. Ilyenkor dönt a par-
lament a települések számára fon-
tos iskolafelújítások, útépítések, ke-
rülőutak sorsáról. A keddi 8 órás vi-

taidőben ezekről is szó volt, és per-
sze a minisztériumok kereteiről. A 
hétfő délutáni felszólalások között 
Font Sándor is arról beszélt, hogy a 

napvilágra került élel-
miszerbotrányok mö-
gött az elmúlt évek 
intézményeket leépí-
tő-megszüntető lépé-
sei állnak. Ha az ország 
valóban felkészült vol-
na az uniós csatlako-
zásra, akkor nem dőlt 
volna korlátlanul a pi-
acainkra, az olcsó, de 
bizonytalan minőségű 
élelmiszer. Hosszú sort 
tudnánk mondani az 
aflatoxinnal mérgezett 

marokkói paprikától a patkánymé-
reggel szennyezett román étolajig. 
A következő évi költségvetés ismét 
azokat a támogatásokat csökken-
ti, amelyek az élelmiszer-biztonság 
megerősítését szolgálhatnák. Ha 
pedig nincs ellenőrzés, vagy csak 
foghíjas, akkor legalább arra kellene 
törekedni, hogy a fogyasztók szem-
pontjából követhetőbb és ellenőriz-
hetőbb magyar termékek kerüljenek 
inkább a polcokra. Ki tud ellenőrizni 
egy brazil, vagy thaiföldi csirkehúst? 
Ki tudja megmondani, hogy miből 
készült a Kínából származó plüssjá-
ték? (Mint láthattuk a hírekben, akár 
patkányszőrből is lehet!)

Karácsony előtt talán érdemes 
lett volna ezekről többet beszél-
ni. Ha ugyanis nem tudjuk, mi kerül 
az ünnepi asztalra, ha nem ismerjük 
miből van a karácsonyra adott aján-
dék, akkor nehezebb utánajárni an-
nak is, mitől fáj másnap a fejünk? 
Vagy ezt e nélkül is tudjuk?

Varga Mihály 

2007. január 1-től a gépjárműadóban jelentős változá-
sok lesznek.

- a személygépjárműveknél megszűnnek a környezet-
kímélő berendezések alapján a jelenleg még adható 
kedvezmények,

- az adó alapja az önsúly helyett a személyszállító gép-
jármű kilowattban kifejezett teljesítménye lesz, vala-
mint,

- befolyásolja az adó összegét a gépjármű kora – olyan 
módon, hogy a fiatalabb gépjárművek után maga-
sabb, míg az idősebbek után alacsonyabb lesz az adó-
mérték.

Változik a súlyos mozgáskorlátozottak adómentessé-
ge is!

Mentes az adó alól:
- a súlyos mozgáskorlátozott személy, vagy
- a súlyos mozgáskorlátozott kiskorú személyt szállító 

szülője, nevelőszülője, mostoha vagy örökbefogadó 
szülője (amennyiben a kiskorú vele közös háztartásban 
él).

Feltétele:
- a személygépkocsi a mozgáskorlátozott (vagy a kisko-

rút szállító szülője, nevelőszülője, mostoha vagy örök-
befogadó szülője) tulajdonában van,

-  a személygépkocsi teljesítménye a 100 kilowatt telje-
sítményt nem éri el,

-  személytaxiként nem üzemelhet!
Amennyiben a mentességre jogosult tulajdonában 

több személygépkocsi van, akkor a mentesség kizárólag a 
legkisebb teljesítményű személygépkocsi után jár!

A személygépkocsi tulajdonosa a súlyos mozgáskor-
látozotti állapotát továbbra is az úgynevezett „7. pontos 
igazolással” tudja bizonyítani. Akinek végleges az állapo-
ta, vagy az igazolás érvényessége még nem járt le, a men-
tességi kérelmet nem kell megújítani az adóhatóságnál.

Aki a 2007. évi mentességi feltételeknek nem felel meg, 
annak az éves gépjárműadót hivatalból fogjuk előírni.

További tájékoztatás kérhető az 500-610-es telefon-
számon, vagy személyesen a Polgármesteri Hivatal 42. sz. 
szobájában.

Karcag Város Önkormányzat 
Polgármesteri Hivatal 

A Kováts Mihály Általá-
nos Iskola hatodik alkalom-
mal rendezte meg városi szin-
tű matematika versenyét 3-8. 
osztályos gyerekek részére. 

Molnár Anna több mint 
30 évig volt iskolánk mate-
matika–fizika szakos tanára. 
Nemzedékeket nevelt e két 
tantárgy szeretetére, számos 
tanítványa az ő példája nyo-
mán választotta a pedagógus 
pályát.

A versenyre a meghívást a 
város valamennyi iskolája és 
Berekfürdő is elfogadta. Pán-
ti Ildikó képviselőnő nyitotta 
meg a versenyt, majd Czine-
ge Edina 5.c osztályos tanuló 
szavalata köszöntötte a ven-
dégeket.

A 60 perces verseny után, a 
javítás alatt a versenyző gye-
rekek játékkal töltötték a vá-
rakozás izgalmas perceit.

Eredmények:
�. osztály:1. Cseppentő 

Viktor (Györffy), felkészítő 
– Balogh Erzsébet, 2. Balog 
Balázs (Kováts) Kazár Imré-
né, 3. Dániel Emese (Veress) 
Csörgő Józsefné 4. osztály: 
1. Törőcsik Dávid (Kováts) 
Nyíriné Kátai Katalin, 2. 
Mátrai Erika (Veress) Herc-
zeg Károlyné, 3. Hamar János 
(Református) Takácsné Csi-

kós Anikó 5. osztály:1. Egyed 
Gábor (Györffy) Andor Lász-
lóné, 2. Tóth Petra (Kováts) 
Antalócziné Balog Ágnes, 3. 
Kohári Zsolt (Kováts) Anta-
lócziné Balog Ágnes 6. osz-
tály:1. Plesu Éva Fruzsina 
 (Györffy) Reszeginé Szabó 
Andrea, 2. Cseppentő Ben-
ce (Györffy) Reszeginé Szabó 
Andrea, 3. Bíró Andrea (Re-
formátus) Tóth Barna 7. osz-
tály: 1. Ládi Zoltán (Kováts) 
Vassné Szűcs Edit, 2. Balo-
gh Viktor (Györffy) Reszegi-
né Szabó Andrea, 3. Szepesi 
Balázs (Református) Tóthné 
Szucsáki Hajnal 8. osztály: 
1. Földvári Viktória (Kováts) 
Lévainé Kovács Róza, 2. Bir-
kás Mónika (Kiskulcsos) Ki-
rály Józsefné, 3. Székely And-
rás (Györffy) Pardy Károlyné

Gratulálunk a versenyzők-
nek és a felkészítő nevelők-
nek a szép eredményekhez. 
Ezúton szeretnénk köszönetet 
mondani mindazoknak, akik 
támogatásukkal lehetővé tet-
ték, hogy ez a verseny létre-
jöhessen. Reméljük a jövőben 
is támogatják hasonló jellegű 
kezdeményezéseiket. 

További jó munkát kívá-
nunk! 

 Antalócziné 
Balog Ágnes

Zenés délután

A Nagycsaládosok Kar-
cagi Egyesülete 2006. de-
cember 22-én (pénteken) 
14 órai kezdettel a Déry-
né Művelődési és Ifjúsági 
Központban évbúcsúztató 
zenés délutánt rendez.

A műsor sztárvendége: 
L. L. Junior

Mindenkit szeretettel vá-
runk.

Jegyek elővételben meg-
rendelhetők a: 06-30-381-
6403-as telefonszámon.

A V-1�9. 
sz. Galamb-

tenyésztő 
Egyesület-

Galamb-
kiállítást  
rendez a  

Városi 
Sportcsarnokban.

Ideje: 2006. december 
22. (péntek) 9 – 18 órá-
ig, valamint 2006. decem-
ber 23. (szombat) 8 – 13:30 
óráig.
Minden érdeklődőt szere-

tettel várunk!

Molnár Anna Matematika 
Emlékverseny

Felhívás 

Karcag Városi Önkormányzat Polgármesteri Hivatala 
felhívja a helyi iparűzési adófizetésre kötelezettek figyel-
mét, hogy a társasági adóelőlegnek az adóévi várható fize-
tendő adó összegére történő kiegészítésre kötelezett vállal-
kozóknak a helyi iparűzési adóelőleget a várható éves fize-
tendő adó összegére �006. december �0. napjáig kell ki-
egészítenie.

Tájékoztatjuk Tisztelt Ügyfeleinket, hogy a befizetésre 
vonatkozó törvényi határidő elmulasztása esetén az adó-
zás rendjéről szóló 2003. évi XCII. tv. 172. § (8) bekezdés 
alapján az adózó mulasztási bírsággal sújtható.

Karcag Városi  
Önkormányzat

Polgármesteri Hivatala 

Tájékoztató
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Kunhalom Polgári Kör

A Kunhalom Polgári Kör 
vezetősége tizenegyedik al-
kalommal számolt be az eltelt 
év során végzett tevékenysé-
géről és további terveiről. Az  
összejövetelt dr. Varga Gyön-
gyi elnök nyitotta meg, majd 
Dobos István titkár beszá-
molójára került sor, amelyet 
Papp Lászlóné társelnök és 
Soós Gézáné alelnök kiegé-
szítése, s a tagság hozzászólá-
sa követett.

A 2005-ben alapított Kör-
mendi Lajos-emlékdíjat (tíz-
ezer forintos könyvutalványt 
és Körmendi Lajos válogatott 
írásának kötetét) a gimnázi-
um évzáróján Kerekes Imre 
10. osztályos tanuló vehette 
át, aki szavalásaival érdemel-
te ki a kitüntető jutalmat.  

Ebben az évben 30 alka-
lommal tartottunk összejö-
vetelt, szünetek beiktatásával. 
Voltak közös rendezvényeink 
a Csokonai Könyvtárral és a 
Déryné Művelődési és Ifjúsá-
gi Központtal, de a kör önál-
ló rendezvényei voltak döntő 
többségben. A rendezvénye-
ket ez évben 817 fő látogat-
ta, ami egy alkalomra átla-
gosan 27 főt jelent. Kiemelke-
dően magas volt a létszám Az 
álom fonákja című Körmen-
di-kötet bemutatóján, Laczik 
Dénes előadásán, Szűk Ba-
lázs irodalmi estjén. Színes 
és érdekes témáinkról min-
den alkalommal összefoglaló 
írás jelent meg a Karcagi Hír-
mondóban. 

A városi rendezvénye-
ken 2006-ban is jelentős lét-
számban képviseltük a polgá-
ri kört, s nemzeti ünnepein-
ken koszorút helyeztünk el a 
kör nevében. Érdemes tudni, 
hogy a karcagi Aradi-vérta-
núk emlékművét a Kunhalom 
Polgári Kör kezdeményezte 
annak idején. A kör alapító 
elnökének, Körmendi Lajos-
nak a síremlékénél koszorút 
helyeztünk el augusztusban, 
ahol Rideg István méltató be-
szédet mondott.

Előadásainkon különböző 
korú és végzettségű hallgató-
ság van jelen, a város minden 
rétege képviselteti magát. Ez 

is utal rendezvényeink vál-
tozatosságára, igényességére. 
Megállapítható, hogy a Kun-
halom Polgári Kör az egyik 
leglátogatottabb rendszere-
sen működő civil szervezet, 
amely csupán önkormány-
zati támogatásban részesül, s 
alacsony tagdíjat szed. Ezú-
ton is megköszönjük a kar-
cagi önkormányzat segítsé-
gét! Visszajelzések szerint el-
ismerés övezi a kör munkáját. 
Bizonyos rendezvényekről az 
ifjúság megjelenését hiányol-
tuk, hiszen sok értékes isme-
rettel bővíthették volna tudá-
sukat. A jövőben erre kiemelt 
figyelmet fordítunk! Emléke-
zetes marad az Ecseg-pusz-
tai kirándulásunk, amelynek 
képeit megcsodálhattuk záró 
rendezvényünkön.

A beszámoló kitért a kör el-
ismerésre méltó szerény gaz-
dálkodására. Előadóink lel-
kes közreműködését köny-
vekkel honoráljuk, néhány 
esetben fizettünk tisztelet-
díjat. Hálás köszönet hang-
zott el az önzetlen szervező-
munkáért és lebonyolításért. 
Örömmel konstatáljuk, hogy 
létszámunk 38 fő és három 
tiszteletbeli tag, amelyet szí-
vesen bővítünk a jövőben.

Végezetül elismerő tiszte-
lettel köszönjük mindazok-
nak, akik hozzájárultak a si-
keres munkához, így a helyet 
és vetítést biztosító Déryné 
Művelődési Központnak és a 
cikkeket megjelentető Karca-
gi Hírmondónak is. Bízunk 
abban, hogy tagságunk to-
vábbra is rendszeresen láto-
gatja és terjeszti rendezvénye-
inket, és aktívan közreműkö-
dik hagyományaink folyta-
tásában. Összejöveteleinket 
ezután is hétfőnként tartjuk, 
s továbbvisszük az eddig be-
vált módon. A  programot 
ünnepélyes hangulatú baráti 
beszélgetés zárta. 

Boldog ünnepeket kíván és 
január végétől ismét minden 
érdeklődőt szívesen lát össze-
jövetelein a Kunhalom Polgá-
ri Kör!

Dr. Varga Gyöngyi
    a kör elnöke

Éves közgyűlés

GYERMEKKARÁCSONY 
�006 december �1-én (csütörtökön) 14-18 óráig. Szeretet-

tel várunk minden kedves meghívott iskolás és óvodás gyer-
meket a hagyományos városi karácsonyi ünnepségre a Déryné 
Művelődési és Ifjúsági Központba. 

Az ünnepi programot a Pécsi Sándor Guruló Színház szol-
gáltatja. 

Kézműves foglalkozások, játék, börze színesíti az ünnepváró 
hangulatot. A program a HEFOP-2.1.7-05/1.2006-01-0006/1.0 
pályázat támogatásával valósul meg.

Déryné Művelődési és Ifjúsági Központ nyitva tartása
December 23. (szombat) 17-21 óráig
December 24. (vasárnap) Zárva
December 25. (hétfő) Zárva
December 26. (kedd) Zárva
December 27. (szerda) Zárva
December 28. (csütörtök) Zárva
December 29. (péntek) 17-21 óráig
December 30. (szombat) 17-21 óráig
December 31. (vasárnap) Zárva.
�007.
Január 1. (hétfő) Zárva
Január 2. (kedd) 8-19 óráig.

Kedves gyerekek, városlakók!
Ha van megunt, vagy már nem használt játékotok, akkor ne 

dobjátok ki, hanem hozzátok be a Déryné Művelődési és Ifjú-
sági Központba december 19-ig.

Az összegyűjtött játékok kiosztásra kerülnek a december 21-
én megrendezésre kerülő városi karácsonyi ünnepségen!

Segítő közreműködését köszönjük.

Felhívás

A Déryné Művelődési 
és Ifjúsági Központban új-
ra indult a BABA-MAMA 
Klub minden szerdán 10-
12 óráig az I. emeleti klub-
teremben. Szeretettel vár-
juk a mamákat 5 éves kor 
alatti gyermekeikkel.

Várjuk a klubba a már 
megunt, de még használ-
ható játékaikat!

Érdeklődni Gulyás Hédi-
nél, az 59/503-224-es vagy 
az 503-403-as telefonszá-
mokon lehet.

Meghívó

Tisztelettel és szeretettel meghívjuk önt és ismerőseit a 
Városi Csokonai Könyvtár olvasótermébe �006. decem-
ber �1-én (csütörtökön) 17 órakor kezdődő könyvbemu-
tatónkra, melyen Horváth József orvos A küszöblakókért 
című esszé-elbeszélését mutatja be Rideg István. Közre-
működik: Kele János, a karcagi Gábor Áron Gimnázium 
tanulója. 

Rendezők: Barbaricum Könyvműhely, Városi Csokonai 
Könyvtár.

Az elmúlt héten a Gábor 
Áron Gimnázium Biljana 
tánccsoportja Szegedre kapott 
meghívást a nemrég megala-
kuló Szegedi Bolgár Kisebb-
ségi Önkormányzattól, ahol 
a Szegeden és környékén élő 
bolgár kisebbség, valamint a 
Szegedi Tudományegyetem 
Szláv Tanszékének tanárai 
és hallgatói előtt mutatott be 
színvonalas produkciót.

A meghívás apropója nem-
csak a megalakuló kisebbsé-
gi önkormányzat volt, hanem 
egyben bolgár Mikulás ün-
nepséget is tartottak. Ennek 
keretein belül a résztvevők 
megismerkedhettek a bolgár, 
illetve a magyar Miklós-napi 
szokásokkal, valamint a bol-
gár „egyetemisták napjával”.

A műsor záró akkordjaként 
a Biljana Táncegyüttes bemu-
tatóját tekinthette meg a lel-
kes közönség, melyben bolgár 
néptáncokat, koreográfiákat és 
népdalokat láthattak, hallhat-
tak. A több mint egy órás mű-
sor után a csoport fogadta azt a 
meleg baráti szeretetet, mellyel 
a szegediek már több éve, hogy 

körbefonják a tánccsoport pro-
dukcióját, munkáját. Bemuta-
tásra került a tánccsoport vala-
mennyi tagja, majd közös bol-
gár vacsorára invitálták a ked-
ves résztvevőket, ezt követően 
pedig táncház megszervezé-
sére került sor a Biljana tánc-
együttes vezetésével.

A fellépés utáni fogadtatás 
és elismerés ismételten arra 
ösztönözte a csoport tagjait, 
hogy folytassák azt, amit kép-
viselnek, amit szeretnek, és 
hogy újabb célokat tűzzenek 
ki maguk elé a közeljövőben.

Major János
tánccsoportvezető

Pályázat

A Karcagi Szentannai Sá-
muel Mezőgazdasági 

Szakközépiskola, Gimná-
zium és Kollégium 
pályázatot hirdet  

matematika-fizika  
vagy  

matematika-bármely  
szakos tanári állásra, 
azonnali belépéssel.
Cím: 5300 Karcag,  
Szentannai S. u. 18.
Tel./fax: 59/312-744,  

312-451, 314-136.
E-mail:  

sztannai@externet.hu

Szegeden járt a Biljana tánccsoport

Egy látványos erőelem a fiúktól a bolgár Pirini Tezsko horo 
koreográfia részeként.”

Az OTP Bank Karcagi Fiókjának  
nyitva tartása

Hétfőn:  7:45 – 17 óráig
Keddtől péntekig:  7:45 – 15 óráig
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A karcagi határ és az eh-
hez kapcsolódó puszták meg-
váltását, a 41.300 forint ki-
fizetését, 1745 nyarán kezd-
ték meg a karcagiak, s a re-
demptiós summa törlesztése, 
közel két évtized eredménye 
lett. A hatalmas összeg kifi-
zetését (lehetőségei arányá-
ban) 1749-ig 426 gazda vál-
lalta, az általuk kifizetni elő-
jegyzett összeg 37.468 frt 
volt, amelyből 1749 február-
jára 29.643 frt-ot törlesztet-
tek – ugyanekkor (1750-ben) 
18.626 frt és 53xr redempci-
ós adósságot vallottak be. Ép-
pen ezért a redempció még 
hosszú ideig aktuális volt a 
helyben lakóknak mint lehe-
tőség, amely csak 1764-ben a 
szántóföldek, illetve a dűlők 
rendezésekor, a városi föld-
könyv, a Liber Fundi elké-
szültével zárult le – és ekkor 
sem véglegesen. Ez a könyv 
viszont már 596 redemptus 
nevét tartalmazza, az általuk 
befizetett összeg pedig 41.250 
rft. Honnan van a 170 fős nö-
vekedés? Hiszen mint – már 
utaltam rá - az 1739. évi pes-
tis irataiból összeállított név-
sorhoz képest 1764-ben min-
dössze talán 40 új családnevet 
találunk – vagyis a redemp-
ció nem okozott jelentős ide-
vándorlási hullámot, és – úgy 
tűnik – minimális szinten 
maradtak az emiatti elköl-
tözések is. Vagyis a megvál-
takozást zömmel a gyarapo-
dó törzsökös lakosság hajtot-
ta végre. A 170 fős eltérést az 
időközben eltelt húsz eszten-
dő hozta magával. Gazdák 
új nemzedéke nőtt fel és ala-
pított önálló gazdaságot. Az 
1745-ben, az apa által befize-
tett redempciót 1764-re már 
két-három, de akár több örö-
kös vitte tovább, s az újabb 
generáció (mint leszármazot-
tak) részére valószínűleg még 
évekkel ’45 után is lehetővé 
tették az önálló földvásárlást. 

Írtuk, hogy először Karca-
gon is rúd-ban adták meg a 
megváltott földterület mér-
tékegységét, vagyis 1 rúd=2 
láncalja=4 kat. hold. Egy rúd 
föld megváltása 10 (azaz 1 
láncalja 5) forint volt – ez volt 
a legalsó határ (a portákért és 
a szőlőért is fizetni kellett). 
1752-ben a nagykunsági tele-
pülések kérelmére azt is meg-
határozták, hogy redemptus-
nak a legalább 20 frt-os föl-
det váltó gazdák számítanak. 
Karcagon nem tudni, volt-e 
ilyen megkötés, hiszen a Li-

ber Fundiba 12 évvel később 
13 olyan gazdát is felvettek, 
akik redempciója 10 frt alatt 
volt. A 41.300 frt-ot és az 5 
ft-os „láncaljánkénti” árat fi-
gyelembe véve, 16.520 kat. 
hold földet osztottak ki a la-
kosok között, mint örökös tu-
lajdonú tőke v. tanyaföldet. A 
földkönyv adatai szerint – 25 
frt-ig (-10 kat. hold) fizetett 
137 gazda; 25-50 frt-ig (10-20 
kat.hold) 168; 50-75-ig (20-30 
kat.hold) 85; 75-100 frt-ig (30-
40 kh.) 88; 100-125 frt. (40-
50 kh.) 37; 125-150 rt. (50-
60 kh.) 36; 150-175 frt. (60-
70 kh.) 14; 175-200 frt. (70-
80 kh.) 17; 200-225 frt. (80-90 
kh.) 7; 225-250 frt. (90-100 
kh.) 6; 250 (100 kh-) felett 5 
gazda. Meg kell jegyeznünk, 
az 1751. évi összeírás 59 irre-
demptus (vagyis a megválta-
kozásban valami miatt részt 
nem vevő) gazdát említ. Ők 
nem bírtak földtulajdonnal, 
kertföldjük lehetett ugyan, 
ám a határ egyéb haszonvéte-
leiből csak megszabott összeg 
befizetése után részesülhet-
tek – ha azt a tanács lehetővé 
tette. Akik birtokon belülre 
kerültek, azok alkalmanként 
növelhették a redempcióju-
kat. A Liber Fundi tanúsága 
szerint 1764. és 1769. évek fo-
lyamán 133 gazda, összesen 
3.417 frt. 12 xr befizetésével 
növelte a nevén lévő össze-
get, illetve a kezén lévő föld-
tulajdont. Sőt, további lehe-
tőségek is nyíltak, mert pél-
dául amikor 1770-ben lehető-
ség kínálkozott Hegyesbor 50 
esztendei bérletére 1.450 Rfo-
rintért, a tanács nem kíván-
ván elszalasztani az alkalmat, 
a Gergelyen és a Bugyogó ne-
vű határrészeken méretett ki 
területet örökös tulajdonnal, 
készpénz befizetés ellenében 
– de csak a redemptusoknak.

Karcag városa tehát a lako-
sok áldozatvállalásának kö-
szönhetően hatalmas határ-
ra tett szert. A település ed-
digre kiheverte a pestis pusz-
títását, a legnépesebb lett a 
Nagykunságon, és a 18. szá-
zad közepén – bár a nagykun 
kapitányok ekkor már a kis-
újszállási Illéssy családból ke-
rültek ki – a Nagykun Kerü-
let központjának törvényke-
zési helyének számított. De 
1765 tavaszán...

Elek György

Várostörténet 
ötvenkét tételben 

XLV.
A redempció első 20 éve

Kisiparos szülők gyermeke-
ként született Karcagon, 1890. 
november 2-án. Az általá-
nos iskolában is kitűnő ta-
nuló  – ám gyenge fizikumú 
– fiút a szülők később a hely-
beli gimnáziumba íratták be, 
ahol – a majdani első, Kar-
cagon érettségiző osztályban 
– Gaál László (szintén nyel-
vész, gimnáziumi igazgató) 
osztálytársa lett. (Mindketten 
több évig tandíjmentességben 
és a Kerekes alapítvány 400 
koronás ösztöndíjában része-
sültek.) Az 1900-as évek ele-
jétől – az akkor már egyete-
mista Györffy István hatá-
sára - a kunok történetének 
megismerése végett kezdett 
el törökül tanulni, s szintén 
a gimnáziumi évek alatt (a 6. 
osztály után) – saját kereseté-
ből – megtette az első utazá-
sát Keleten. Isztambulba uta-
zott, s több török utat követő-
en, 1909-ben pedig a Krímbe 
látogatott. Az érettségi után 
az Eötvös Kollégium tagja-
ként folytatta tanulmánya-
it, majd a budapesti egyete-
men szerzett oklevelet, 1911-
14-ig németországi egyeteme-
ken tanult, illetve dolgozott, 
1915-től a budapesti egyetem 
magántanára lett. Ezzel kez-
detét vette öt évtizedes egye-
temi tanári pályája a turko-
lógia tanszéken. Első írásai a 
Budapesti Hírlap hasábjain 
láttak napvilágot, s ezeket ha-
zai és nemzetközi szakfolyó-
iratokban, kötetekben 1976-

ig mintegy háromszázöt-
ven publikáció, köztük több 
könyv követte. Kutatásainak, 
tudományos munkásságának 
fő területei a török nyelvtör-
ténet, a török nyelvjárások, a 
magyar őstörténet és a ma-
gyar nyelvtudomány voltak. 
Írásai ezeken belül igen széles 
skálán mozognak: írt török 
nyelvtankönyvet, nagy hatású 
összefoglalást a Honfoglaló 
magyarság kialakulása cím-
mel, megfejtette Karcag város 
nevének eredetét és jelentését, 
értekezett a kunok nevéről és 
eredetéről, írt a hódoltságko-
ri magyarországi török nyelv-
ről, foglalkozott a nagyszent-
miklósi kincs felirataival, jász 
szójegyzéket elemzett, mél-
tatta tanára, majd tudóstársa, 
Gombocz Zoltán munkássá-
gát, de írt úti élményeket is az 
ifjúság számára és még hos-

szan sorolhatnánk. Az egye-
temi katedra mellett 1930-
ban megszervezte a Bölcsé-
szeti Karon a Török filológia 
és Magyar Őstörténeti Inté-
zetet. 1922-től levelező, 1932-
től rendes tagja a Magyar Tu-
dományos Akadémiának, 
ahol az I. Osztálynak 1939-től 
titkára, 1949-54 között elnö-
ke, 1950-65-ig a MTA Nyelv-
tudományi Intézetének igaz-
gatója, a Kőrösi Csoma Tár-
saság elnöke volt. Az egyete-
men 1932-ben a bölcsészeti 
kar dékánjának, 1947-49-ben 
az intézmény rektorának vá-
lasztották meg. Ötven évig 
(„száz szemesztert”) tanított, 
1965-ben vonult nyugállo-
mányba. Turkológiai mun-
kásságát Törökország egyik 
legmagasabb állami kitün-
tetésével ismerték el, s szá-
mos ország akadémiájának, 
tudományos szervezetének 
volt tiszteletbeli tagja, az Eöt-
vös Loránd Tudományegye-
tem 1970-ben díszdoktorává 
avatta. 1976. december 14-én 
hunyt el Budapesten. Néme-
th Gyula és felesége N. Sebes-
tyén Irén hamvai Karcagon, a 
Déli temetőben nyugszanak. 
A professzor arcképét a vá-
rosháza dísztermében helyez-
ték el, s századik születésnap-
ján, 1990-ben a szülőváros fő-
terén leplezték le egész alakos 
bronzszobrát, Györfi Sándor 
alkotását.  

Elek György

Felhívás

A Karcagi Aranykor Ala-
pítvány ezúton kéri mind-
azokat, akik néhány idős, 
magára maradt, beteg em-
bertársán segíteni tudnak – 
kívánnak –, támogassák ado-
mányukkal alapítványunkat. 

Az ajándékok a Vöröske-
reszttel közösen kerülnek 
kiosztásra. Pénzbeli ado-
mányaikat a Tiszafüred és 
Vidéke Takarékszövetke-
zet Karcagi Kirendeltsé-
gén vezetett (Kálvin u. 1-3.) 
70100114-11064899 számla-
számra fizethetik be. Adó-
szám: 18834583-1-16. Ha 
egyéb más tárgybeli fel-
ajánlása van, a Vöröskereszt 
Karcagi irodájában is lead-
hatja hétköznap 8-12 óráig. 
(Buszpályaudvarnál.) 

Adományaikat ezúton is 
köszönjük!

Farkas Jánosné
szervező

Tel.: 06-70-524-3820

Emlékezet

30 éve hunyt el Németh Gyula 
turkológus, egyetemi tanár, a Magyar Tudományos Akadémia tagja

Támogassa a SZAKMA - a XXI. 
század szakiskolája törekvéseit

A Varró István Szakiskola, Szakközépiskola és Kollégium 
„SZAKI” 2000 Alapítványa 1998-ban azzal a céllal jött létre, 
hogy segítse a város szakképzését.

Azóta az alapítvány rendszeresen támogatja az alapító ok-
iratnak megfelelően az iskola tanulóinak elméleti, szakmai 
képzését, nyelvi ismeretek fejlesztését, a számítástechnikai is-
meretek elsajátítását.

A legfőbb bevételi forrás a személyi jövedelemadó 1 %-a, 
amely 2005. évben 127.577 Ft volt. Továbbá jelentős a gazda-
sági egységek anyagi támogatása. A HAGE évente 120.000 Ft 
összeggel támogatja az alapítványt.

Az Alapítvány Kuratóriuma igyekszik segítséget nyújtani az 
iskolának korszerű oktatási eszközök vásárlásában, pl. nyelvi 
labor létesítés.

Sport konditerem eszközeinek fejlesztése tekintetében segí-
ti a diákvállalkozást, támogatja a pályázatokat. Részt vállalt az 
iskola arculatának formálásában, pl. diák egyenruha.

Segíti a Diákönkormányzat munkáját.
A XXI. század szakképzési kihívásainak közös összefogás-

sal tudunk csak megfelelni, amelyből igyekszik mindenki ki-
venni a részét.

A „SZAKI” 2000 Alapítvány ezúton is köszöni segítségüket, 
és kéri, hogy a továbbiakban is támogassák felajánlásokkal és 
adójuk 1 %-ával a szakképzés fejlesztését.

Az alapítvány számlaszáma: 11745073-20009946.
Adószáma: 18832000-1-26.

Pesti Tiborc
kuratórium elnök
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Köszönetek
Ezúton fejezzük ki köszöne-

tünket Hubai Imrének és csa-
ládjának a Táncsics krt. 19. óvo-
da szponzorálásáért, amelyek-
kel felejthetetlen délelőttöket 
szereztek gyermekeinknek.
Az óvoda gyermekei és a nevelők

Ezúttal köszönjük meg Papp 
Zoltánnak, hogy óvodánk gyer-
mekeinek fornettivel és ajándék 
lufival kedveskedett. 

Táncsics krt. 19. óvoda  
gyermekei és nevelői

Felhívás
Karcag Város Önkormányzat Képviselő-testületé-

nek 30/2005. (X.26.) rendelete alapján a helyi iparűzési 
adó fizetésre kötelezett adózók befizetett adójuk 1 %-áról 
 rendelkezhetnek. Ezen összeget a képviselő-testület által 
meghatározott egy kedvezményezett javára ajánlhatják fel. 

A lehetséges kedvezményezettek a Karcag Város Önkor-
mányzat, valamint a felügyelete alá tartozó intézmények ál-
tal alapított alapítványok, közalapítványok, továbbá a karca-
gi székhellyel rendelkező alapítványok, egyesületek köréből 
a képviselő-testület által kerülnek meghatározásra.

A döntést előkészítő munka segítése érdekében ezúton fel-
hívjuk az érintett társadalmi szervezetek képviselőit, hogy 
legkésőbb 2007. január 5. 13 óráig írásbeli nyilatkozatban 
közöljék az általuk képviselt szervezet:

- nevét,
- adószámát,
- bankszámlaszámát,
- címét,
- típusát,
- célját,
- az alakulás idejét,
- képviselője nevét, telefonszámát.
Az írásbeli nyilatkozatokat a fenti – jogvesztő – határidőig 

a Karcag Város Önkormányzat Polgármesteri Hivatal Adóc-
soportja részére kérjük eljuttatni.

Nyomtatvány beszerezhető a Polgármesteri Hivatal 42. 
szobájában, vagy letölthető a www.karcag.hu honlapról.

Karcag Város Önkormányzat
Polgármesteri Hivatal 

Tájékoztató
Karcag Városi Önkormányzat Képviselő- testülete 30/2005. (X.26.) szá-

mon rendeletet alkotott a helyi iparűzési adó meghatározott részének az 
adózó rendelkezése szerinti felhasználásáról. A rendelet 7. § (4) bekezdé-
se értelmében ezúton tájékoztatjuk a lakosságot, hogy a 2006. évi érvé-
nyes rendelkező nyilatkozatok alapján a következő kedvezményezettek ja-
vára az alábbi összegek felajánlása történt meg:

Kedvezményezett neve Utalandó  Rendelkezők
 összeg (Ft) száma (db)
Nagykun Horgász Egyesület 319.629 22
Gyermekünk mosolya-Egészséges gyermekekért Alap. 297.133 4
„Varga József Nyelvtanulás” Alapítvány 54.323 1
Szentannai Sámuel Alapítvány 26.215 1
Városi Csokonai Könyvtárért Alapítvány 24.884 1
Karcagi Vesebetegekért Alapítvány 22.042 2
Kováts Mihály Baráti Társaság Egyesület 18.572 5
Kováts Diáksport Egyesület 10.340 7
Barbaricum Irodalmi és Művészeti Egyesület 3.565 1
Kátai Gábor Alapítvány 3.399 2
„Nyelvi laborral a nyelvtanulásért” Alapítvány 3.318 1
„Kurucz István és fia alapítvány: sporttal a drog ellen” 2.644 1
Gyermekeink mosolyáért Alapítvány 2.125 1
„A Karcagi Református Egyház Műemlékeiért” Alapítv. 1.718 1
Tóth Miklósné Alapítvány a Sérült Gyermekek Javára 1.581 1
Térségünkért Egyesület Karcag-Berekfürdő-Kunmadaras  1.402 1
Karcag Zeneoktatásáért Alapítvány 1.272 1
„Jó tanuló, jó sportoló” Alapítvány 1.082 1
ÖSSZESEN: 795.244 54

Karcag Városi Önkormányzat
Polgármesteri Hivatala

„Ha az ünnep elérkezik életedben, akkor
ünnepelj egészen. Ölts ünnepi ruhát.
Felejts el mindent, ami a hétköznapok
szertartása és feladata. Az ünnep a
különbözés. Az ünnep legyen ünnepies.
Az ünnep az élet rangja, felsőbb értelme.
Készülj fel rá testben és lélekben.”
(Márai Sándor)

Készülünk az ünnepekre „testben és lé-
lekben egyaránt” - Márai Sándor gondola-
tát idézve. Az ünnepre való készülődés ki-
hat környezetünkre is: ünneplőbe öltöztet-
jük lakásunkat, házunkat. Örömet szerez-
ve ezáltal önmagunknak és másoknak is. 
Teszik ezt családi, intézményi közösségek 
egyaránt, mint ahogyan erről képsoraink is 
tanúskodnak.

Az adventi készülődés hangulatában

A Kinizsi úti Óvoda csoport-
szobái derűsek, hangulatosak. 
Szép, kellemes környezet várja 
az óvodásokat, szüleiket az ün-
nepre való készülődés hangula-
tában.

Lakóingatlanok, amelyeket ünnepi díszbe öltöztettek tulaj-
donosaik. Az est beköszöntével a fények varázsa is ámulatba 
ejt bennünket.

Az összeállítást készítette:
Pánti Ildikó

a 8. sz. választókerület önkormányzati képviselője
a Városfejlesztési és Városszépítési Bizottság tagja

Bethlen Gábor utca 17.

Jándi utca 7.

Csokonai utca 61.

Deák körút 49/a

Köszönet
A Karcag Városi Polgárőr Egye-

sület elnöke megköszöni az Egye-
sület évzáró rendezvényét segítők 
munkáját, mellyel hozzájárultak a 
sikeres lebonyolításhoz.

Köszönetünket fejezzük ki: Ökrös 
Anitának, Myartin Mónikának, Her-
mán Sándornak, Kocsis Lászlónak, 
Víg Jánosnak, Orvos Nagy László-
nak és ifj. Ferenczi Bélának, Dr. Sza-
bó Miklósnak és Házi Róbertnek.

Rigó Zoltán
elnök
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Apróhirdetés
Ingatlan

Karcag központjában III. 
emeleti 1,5 szobás, 51 
m²-es lakás eladó. Érd.: 
06-30-578-7151.

Ingatlanközvetítő magas 
keresettel komoly mun-
katársakat keres nem 
ügynöki munkára. Tel.: 
06-30-687-8627 v. 06-
30-640-1180.

Kg., Ács út 6. sz. alatt 2 
szoba összkomfortos és 
összközműves kertes ház 
eladó. Kisvénkertben 19 
sor kertföld eladó – víz, 
villany, kunyhó van. Érd.: 
Kg., Tőkés u. 34.

Tanya eladó jó állattartá-
si lehetőséggel. Tel.: 06-
30-259-8036.

Eladó első emeleti 2 szo-
bás lakás. Tehermentes, 
k ábeltelevíz ió,  te le -
fon van. Irodának is al-
kalmas. Érd.: Kg., Szent I. 
sgt. 1-5. I/13. Tel.: 06-20-
496-9990 (délután).

Karcag, Püspökladányi 
úton (Pennynél) hosszú 
távra garázs kiadó. Tel.: 
59/313-414.

Vegyes 
T r a n s z c e n d e n t á l i s 
Meditáció! Mély pihenés, 
kevesebb stressz, több 
energia. Tel.: 06-1-225-
0393 www.maharishi.hu

Eladó 2 db kamasz és 1 
db női irha bunda. U.itt 
mosógép és centrifuga 
eladó. Tel.: 59/311-477.

HITELEK! Szabad felhasz-
nálású jelzálog hitel akár 
jövedelem igazolás nél-
kül is. Személyi hitelek, 
lakásvásárlási hitel. Több 
banki háttérrel! Teljes kö-
rű ügyintézés! Tel.: 06-
70-314-4403.

Fekete katonai surranó 
kapható a Hópihe hasz-
nált cipő boltban. 3.000-
4.000 Ft/pár. Kg., Vasút 
u. 38. 

30 db Texán nagytestű 
húsgalambok fiatalok-
költőpárok eladók. Tel.: 
06-30-675-9690.

Figyelem! A Kacsóh u. 
3. sz. alatt (Vásárcsarnok) 
megnyitottam edény- és 
konyhai felszerelés üzle-
temet. Konyhai edények 
nagy választéka! 

Gáztűzhely (vezetékes), 
vízmelegítő gázos és 
elektromos, illetve hur-
katöltő olcsó áron el-
adók. Kg., Kossuth L. u. 
22. Tel.: 06-30-255-6742.

Felújított automata mo-
sógépek eladók. Tel.: 
59/300-858 (délután 6 
óra után).

E L E G A N T  D I V AT 
ÜZLETBE megérke -
zett a fehér ingblúz, té-
li kabátok, nadrágok, fel-
sők, kosztümök, kardigá-
nok, estélyi ruhák (rövid 
és hosszú), stólák, kiegé-
szítők, bizsuk, necc feke-
te harisnyák, combfixek, 
harisnya nadrágok, tás-
kák, fehérneműk. Karcag, 
Eötvös u. 10. Nyitva: 
8:30 – 18 óráig. VÁROM 
KEDVES VÁSÁRLÓIMAT! 
Kel lemes Karácsonyi 
Ünnepeket és Boldog 
Új Évet kívánok minden 
kedves vásárlónak!

Fémvázas 1,80 x 60 cm-
es összecsukható, hor-
dozható masszázs ágy 
eladó. I.ár: 40.000 Ft. Tel.: 
06-30-525-7961.

K i s m é re t ű,  b á l á zo t t 
gyepszéna (300 Ft/bála). 
Tel.: 06-30-963-9942.

Eladó centrifuga, feke-
te-fehér TV, 60 l-es hű-
tő, Csepel varrógép (láb-
hajtós, üzemképes), hen-
tes asztal. Te. 06-20-968-
4542.
Eladó Kisvénkertben 18 
sor kertföld: kunyhó, víz, 
villany van. Seprűkötőgép 
kompletten, 5 tonnás hé-
vér, 35 AK termőföld, 30 
m-es mérőszalag eladó. 
Érd.: Kg., Új u. 11. Tel.: 
59/401-087.
Karcag, Püspökladányi 
úton (Pennynél) hosszú 
távra garázs kiadó. Tel.: 
59/313-414.
120 l-es villanybojler, 
120 l-es hűtőszekrény, 
TV-asztal, zsíros bödö-
nök, befonott üvegek, 
kályhacsövek görbével, 
14 db ablakszárny, hur-
katöltő van eladó. Tel.: 
06-20-572-6285.
Eladó konyhabútor, szo-
babútor, kanapé, fotelek, 
dohányzó asztal, szőlő-
prés, szőlőzúzó, boros-
hordók, bekötött üve-
gek, sezlonok, káposz-
tagyalu, V4-es gáz víz-
melegítő (átfolyós). Érd.: 
Kg., Tőkés u. 34.
„Hull a fának a levele… 
de a havat is megrendel-
tem” Erős kötésű cirok és 
vesszőseprű 500 Ft/db 
áron csütörtöki és szom-
bati piacokon vagy Kg., 
Takács P. u. 9/a sz. alatt 
vásárolható Jani bácsi-
nál. Több darabot vásár-
lónak, viszonteladónak 
kedvezmény. 
Gazdálkodók, pásztorok, 
kertes háziak! A legré-
gebbi magyar kutya faj-
tákból – Mudi és Pumi – 
kiskutyák házőrzésre-te-
relésre eladók. Érd.: Kg., 
Takács P. u. 9/a. Tel.: 06-
70-941-3722.
Eladó 4 részes szek-
rénysor (50.000 Ft) és 
ágyazható ülőgarnitúra 
(50.000 Ft). Tel.: 06-20-
238-0266.
Eladó 1 db duroc-man-
galica keverék hízó. Érd.: 
Kg., Erkel F. u. 30. Tel.: 
59/314-483.
Eladó 2 db vadonat-
új, nagy méretű gyapjú-
takaró és 1 db 11,5 kg-
os PB-gázpalack. Érd.: 
Kg., Eötvös L. u. 3. Tel.: 
59/311-817 v- 06-30-
972-3835.

4 hónapos pulikutyák el-
adók. A fiú fehér, a lány 
fekete. Tel.: 06-30-336-
6142.

Motoros láncfűrésszel fa-
kivágást, felvágást vál-
lalok hazaszállítással is. 
Tel.: 06-30-336-6142.

Figyelmes és hasznos ka-
rácsonyi ajándék olcsón: 
Zepter-masszírozó. Több 
funkciós turmixgép, 6 fi-
ókos fagyasztó (240 l-es) 
eladó. Tel.: 59/314-772 v. 
06-30-587-7608.

Mountainbike bicikli, rol-
ler, gitár, 40-es Buffaló 
cipő, függönytartók, sző-
nyegek eladók. Tel.: 06-
30-570-9641.

Eladó 1 db 2 személyes 
rekamié (2.000 Ft), 1 db 
mázsa súlyokkal (5.000 
Ft), 1 db íróasztal üveg-
lappal és lámpával (6.000 
Ft), 1 db villanykályha új-
szerű állapotban (8.000 
Ft), 1 db vasvázas szoba 
WC (5.000 Ft), 1 db két-
fázisú új mosogató, 1 db 
gyerek műanyag fürdő-
kád, nagyméretű bun-
dák és kabátok. Érd.: Kg., 
Vasút u. 34. Tel.: 59/300-
792.

A  L E G S Z E B B 
K A R Á C S O N Y I 
AJÁNDÉK A KÖNYV, 
A LÉLEK TÁPLÁLÉKA! 
Természetgyógyászat és 
tudomány, Feng-shui, 
ezotéria,  szépség és 
egészség témájú köny-
vek! Szeretettel várom 
vásárlóimat a piaccsar-
nokban minden csütör-
tökön és szombaton 8-
12 óráig. Merítsen a tisz-
ta forrásból!

11 db kis süldők (40-
50 kg) eladók. Érd.: Kg., 
Fürst S. u. 39.

4 db Dunlop (185/65/14) 
Vinter SP M3 autógumik, 
2x100 w-os hangszóró, 
gyerekülés biciklire, va-
lódi bőr irhadzseki eladó. 
Tel.: 06-30-995-6929.

Gépjármű
U T Á N F U T Ó 
KÖ LC S Ö N Z Ő.  K g . , 
Vasút u. 38. Tel.: 06-30-
244-3666.

Tisztelt karcagi Lakosok!
Tájékoztatjuk Önöket, hogy a város te-

rületén működő gyepmestert az alábbi te-
lefonszámokon tudják elérni munkaidő-
ben: Gyepmesteri telep: 59/312-519 és 06-
30-678-0343.

Munkaidőn kívül, illetve hétvégén a 
Városgondnokság központi számán ke-
resztül a portaszolgálatot szíveskedjenek 
értesíteni további intézkedés céljából az 
59/311-411-es telefonszámon.

Továbbá közöljük, hogy karcagi lakosok 
részére a magánúton történő állati tetem, 
illetve állati eredetű hulladékok beszállítá-
sa, elhelyezése továbbra is díjtalan.

Kérjük és köszönjük szíves együttmű-
ködésüket.

Zsolnai Lajos
igazgató

V. Ö. Városgondnoksága

Kedvező áron vállalom 
kapubejárók, járdák helyreállítását 

vagy teljes körű aszfaltozását, 
épület bontását hozzáértő 

szakemberekkel. 
Teljes körű megbízhatóság. 

Tel.: 06-�0-�46-1454.

A névadó tizenegy test-
vér közül özv. Mocsári Fe-
rencné Kurucz Veronikát 
üdvözölhették a Sportcsar-
nokban, id. Kurucz István 
meggyengült egészségi álla-
pota miatt otthonából küld-
te el jókívánságait. A Sport-
csarnokot megtöltő sporto-
lók és érdeklődők olyan hí-
rességekkel találkozhattak a 
vendégek között, mint Po-
lyák Imre olimpiai bajnok, 
aki egyben az Évszázad Ma-
gyar Birkózója is, a szintén 
olimpiai aranyérmes Rep-
ka Attila, a világbajnok Tó-
th István vagy az egykori 
junior világelső Balla And-
rás. A KSE birkózó szakosz-
tálya és a Kurucz család ne-
vében ifj. Kurucz István kö-
szöntötte a sportolókat, a 
Magyar Birkózó Szövetség 
és az önkormányzat jelen-
lévő tagjait. A versenyt dr. 
Fazekas Sándor polgármes-
ter, majd Szűcs György, az 
IPOSZ elnöke és Bacsa Péter, 
a Magyar Bajnokság bírói bi-
zottságának elnöke szólt. Ezt 
követően három szőnyegen 
kezdődtek meg az összecsa-
pások – a tapasztalat szerint 
mindkét napon nagy érdek-
lődés mellett. Sok érdeklő-
dőt vonzott a lelátón rende-
zett kiállítás is, amellyel kap-
csolatban ifj. Kurucz István 
hangsúlyozta: „Már második 
alkalommal szervezzük úgy a 
versenyt, hogy ne csak a bir-
kózásról szóljon. Éppen ezért 
Kurucz István és fia Sport-
tal a Drog ellen Alapítvány, a 
Kábítószerügyi Egyeztető Fó-
rum, valamint a Vöröskereszt 
összefogásával újból meghir-
dettük a Sporttal a Drog El-
len című rajz- és plakátver-
senyt. Nagyon sok (jobbnál 
jobb) pályamunka érkezett, 
amelyek értékelése megtör-
tént. Emellett a Vöröskereszt 
és a Kábítószerügyi Egyezte-
tő Fórum szakemberei drog-
gal kapcsolatos felvilágosító 
előadást tartottak, és a meg-
jelentek tesztlapokat tölthet-
tek ki. Több száz érdeklődőt 
regisztráltak.”

A szőnyegeken az első na-
pon a selejtező küzdelmek 
zajlottak, a második napon 
került sor az elődöntőkre és 
a döntőkre. Mindkét napon 
nagyon jó mérkőzéseket lát-
hattunk, s úgy tűnik, egy-
re több lány választja ezt a 
sportágat, és komoly tehet-
séget árulnak el, hiszen az 
egyik súlycsoportban leány 
magyar bajnok is született. 
A karcagi versenyzők kö-
zül a gyermekkorosztályban, 
vagyis a legkisebbek közül 

Mándi Mihály és Gál Ist-
ván első, Keserű Bálint má-
sodik lett. A diákkorosztály 
eredményei: Bakos Balázs 
II., Keserű Balázs I., Szat-
mári Attila II., Csík Krisz-
tián III., Varga Imre V. he-
lyezés, Kurucz Dávid, Mán-
di Tímea és Varga Imre pe-
dig különdíjat vehetett át.

A Magyar Bajnokság ered-
ményei: Magyar Bajnokok 
lettek: Horváth János (29 kg 
– Vasas), Dobos Dorina (32 
kg – Vasas), Rónai József (35 
kg – Vasas), Klipli Csongor 
(38 kg – Zenta), Juhász Ben-
ce (42 kg – Vác), Nemes Vik-
tor (46 kg – Zenta), Heckl 
Norbert (50 kg – Érd), Gás-
pár Péter (55 kg – FTC), Kuti 
Gerely (61 kg – Szeged), Her-
édi András (68 kg – Abony), 
Farkas Renátó (75 kg – Kun-
szentmiklós), Maász Barna-
bás (+ 75 kg – Veszprém). A 
legeredményesebb versenyző 
Juhász Bence (68 kg – Vác), a 
legtöbb tus győzelmet Herédi 
András (68 kg – Abony) érte 
el, míg a legjobb versenybíró 
Kismóni János nemzetközi 
bíró lett. A csapatbajnoksá-
got fölényesen a Vasas nyer-
te az Érd és a Vác előtt.

Polyák Imre: Nagyon jó a 
rendezés, szakmai szempont-
ból pedig ezzel a versennyel 
is igazolható, hogy a pekingi 
olimpián is a legnagyobbak 
között a helyünk.

Fodor György vezető-
edző, Vasas: Elégedettek le-
hetünk, hiszen a Vasas 38 
ponttal nyerte a csapatver-
senyt, két versenyzőnk baj-
nok, egy második és három 
pedig harmadik helyezett 
lett. Csodálatosan jó a szer-
vezés – természetesen jövőre 
is eljövünk.

A jó szervezésnek köszön-
hetően simán és olajozottan 
ment minden. A 300 vendég-
sportoló a Gábor Áron Gim-
názium, a Szentannay Sá-
muel és a Varró István kö-
zépiskolák kollégiumaiban 
és a Zádor panzióban kapott 
szállást, étkezésükről az ES-
SEN Kft. gondoskodott.

- E helyt szeretnék köszö-
netet mondani – zárta a la-
punknak adott interjút ifj. 
Kurucz István – támogató-
inknak: a Városi Önkor-
mányzatnak, valamint Ács 
Lászlónak, az ÁCSGÉP Kft. 
tulajdonosának, és mind-
azoknak, akik ennek az or-
szágos sporteseménynek a 
szervezésében és lebonyolí-
tásában részt vettek.

Bosnyák Imre –  
Elek György 

Emlékverseny és Magyar 
Bajnokság

Folytatás az 1. oldalról
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RENDŐRSÉGI
HÍREK

Moziműsor
December 15. péntek
 Ház a tónál
 Amerikai feliratos 

film
December 16. szombat
 Pata tanya: Baromi buli
 Amerikai szinkronizált film
December 19. kedd
 Szabadság  

szerelem
 Magyar film
 Kezdés: 14:30 és 19 óra
December 22. péntek
 Flyboys – Égi lovagok
 Francia-amerikai feliratos 

film
December 23. szombat
 Én, a nő és plusz 

egy fő
 Amerikai szinkronizált film

KARCAGI HÍRMONDÓ • Felelős szerkesztő: Dede Géza • Megjelenik hetente • Felelős kiadó: Karcag Város Önkormányzata •  A szerkesztőség címe: 5300 Karcag, Kertész József u. 2.  
Telefon: (59) 312-415 • E-mail: hirmondo@ph.karcag.hu • HU ISSN 1216-1322 - 2345-95.  • Karcagi Nyomda Kft., felelős vezető: Tankó Csaba 

Anyakönyvi hírek
Házasságkötés

2006. december 9.
Pető Éva Andrea – 
Pintér Gábor
Deák Mária Melinda – 
Vincze Sándor

Születés
Nagy Mária – Szabó István
Kg., Füredi u. 38.  Anna
Győri Anita Csilla – Bíró 

László
Kg., Kórház u. 10. D lh. 
  Barbara Csilla
Kovács Nelli – Kraicz István
Kg., Széchenyi sgt. 22-24. 
  István

Halálozás
Földi Gyula
 Kg., Zöldfa u. 6. (1948.)
Kocsis Andrásné (Németh 

Róza)
 Kg., Szent L. u. 19. (1913.)
Pekár Jánosné (Fazekas Ilo-

na)
 Kg., Kisújszállási út 50. 

(1936.)

2006. december 15. péntek
17.30  Műsorajánlat
17.35  Beszélgetés Fodor Károllyal 
18.05  Soron kívüli Önkormányzati ülés
 közvetítés felvételről
18.25 Nótaest a Csillag Sörözőben II.rész
19.05 Nagykunsági Krónika – városi közéle-

ti magazin
 Aktuális Kérdések 
 Vendég: Ébner Józsefné – évet zárt a 

Vöröskereszt
 Karcagi hírek
 - Körkép a karácsonyi faluban
 - Békés összefogás a Karcagi Kórhá-

zért
 Benne riportot láthatnak
 Dr. Fazekas Sándor polgármesterrel, 

és ogy. képviselővel
 Varga Mihály országgyűlési képvise-

lővel
 Szabó Sándorral, az MSZP helyi elnö-

kével
 Oszlács Judit főigazgató asszonnyal
 - Rendőrségi hírek
 Háttér. Fodor Judit műsora
 - Stúdióvendég: Nyíri László
20.30  Premier.  Így készült 
 Borat – Menni művelődni Amerika…
2006. december 19. kedd

18.00  Műsorajánlat
18.10  Megyei Tükör  - hírmagazin
18.40  A Magyar Tudomány Napja
2006. december 21. csütörtök
17.30  Műsorajánlat
17.35  Aktuális kérdések 
18.05  Gombos Imre 90. születésnapi ün-

nepsége
19.05  Nagykunsági Krónika – városi közéle-

ti magazin
 Aktuális Kérdések 
 Vendég: Dr. Fazekas Sándor – Karcag 

város polgármestere
 Karcagi hírek
 - Országos Karate verseny
 - Rendőrségi hírek
 - Tarlótűz Kunmadarason
 - Kurucz Testvérek emlékverseny
 Háttér. Fodor Judit műsora
  - Stúdióvendég: Lévainé Kovács Róza
20.30  Premier  Így készült 
 Borat – Menni művelődni Amerika…

Kedves nézőink!
A OVIGÁLÁRÓL, a „Kirakat, ilyenek 
vagyunk”-ról, és a Szalagavatóról ké-
szült DVD megrendelhető a Karcag Te-
levíziótól az alábbi telefonszámon: 06-
20-310-5720

KARCAG TELEVÍZIÓ
AZ ÖN HELYI TELEVÍZIÓJA

Pengő Ferenc cégvezető: 06 30 / 223-88-44
E-mail: karcagtv@mailbox.hu     Internet: karcagtv.uw.hu

December 9-én éjszaka az 
egyik éber polgárőr jelentette, 
hogy a zálogház riasztója meg-
szólalt és oda valaki be akar tör-
ni. Látott is egy személyt onnan 
elszaladni. A helyszíni intézke-
dés során azt lehetett megálla-
pítani, hogy ismeretlen személy 
19 óra és a bejelentés közöt-
ti időben a Varró úti zálogház 
hátsó drótkerítését kivágva az 
udvarra bement, s az alsó épület 
lakatját lefeszítette. Ebből a he-
lyiségből felment a padlástérbe 
és körülnézett. Ezután a moz-
gásérzékelőt kiiktatta, majd az 
épületre felszerelt két db riasz-
tóberendezés kültéri egységét 
hatástalanította. A riasztás után 
a közelben egy kalocsai fér-
fit igazoltattak, majd állítottak 
elő, aki elismerte a cselekmény 
elkövetését és kihallgatása so-
rán társát is megnevezte. A be-
törők alaposan felkészültek. Az 
értékek megszerzéséhez sarok-
csiszolót, feszítővasat és erővá-
gót hoztak magukkal. A riasztó 
rövid jelzésére felfigyelő polgár-
őr és a rendőrök gyorsaságának 
köszönhetően sikerült megaka-
dályozni a betörést, és a hely-
szín közelében elfogni az egyik 
elkövetőt. Társát körözi a rend-
őrség.

December 10-én este egy he-
lyi férfi jelentette be a rendőrka-
pitányság ügyeletére, hogy el-
lopták a barátja mobiltelefonját. 
A sértettet három férfi leszólí-
totta a Cserepes utcán. Egyikük 
cigarettát kért tőle, majd mási-
kuk – akinek a kezében egy fej-
sze volt – megkérdezte, hogy 
hány óra van. A sértett elővette 
mobiltelefonját, hogy megnéz-
ze az időt. Ekkor az egyik úton-
álló kivette a telefont a kezéből, 
majd azt mondta „köszi”, és az-
zal a mozdulattal már mentek is 
tovább a Zöldfa út irányába. A 
gyors adatgyűjtés és azonnali-
intézkedés során két Északi új-
telepi férfit állítottak elő a rend-
őrök. Egyiküknél balta, má-
sikuknál pedig egy Samsung 
mobiltelefon volt, amiket – a 
rendőröket meglátva – az árok-
ba dobtak. A fejsze és a telefon 
lefoglalásra került. A telefont a 
sértettnek visszaadták, így a 25 
ezer forint lopási kár megtérült. 
Az ügyben lopás vétség elköve-
tésének megalapozott gyanú-
ja miatt – bíróság elé állítással 
– büntetőeljárás indult. A bal-
tás férfira közbiztonságra külö-
nösen veszélyes eszköz birtok-
lása miatt szabálysértési eljárás 
is vár.

Lapzárta: december 18. 
hétfő, 12 óra

Labdarúgás

1�

December 15. péntek
 Kígyó – Horváth F. úti
December 16. szombat
 Kígyó – Horváth F. úti 

(nyitva)
December 17. vasárnap
 Kígyó – Horváth F. úti
December 18. hétfő
 Betánia – Széchenyi sgt.
December 19. kedd
 Oroszlán – Kórház úti
December 20. szerda
 Kígyó – Horváth F. úti
December 21. csütörtök
 Berek – Kiss A. úti
December 22. péntek
 Berek – Kiss A. úti

Gyógyszertári 
ügyelet

1�

1�

A Nemzeti Sport a ha-
gyományokhoz híven a baj-
nokság végeztével ismét el-
készítette az NB II. játéko-
sok rangsorát az osztályzatok 
alapján. A kapusoknál azokat 
a játékosokat vették figyelem-
be, akik legalább hét mérkő-
zésen osztályzatot kaptak. A 
mezőnyjátékosok közül pedig 
azokat, akik legalább a mér-
kőzések felén osztályzatot ér-
tek el. Ezekkel a feltételekkel 
180 labdarúgó jöhetett számí-
tásba. A kapusoknál a jászbe-
rényi Rácz Róbert – aki ko-
rábban rövid ideig Karcagon 
is védett -, a mezőnyjátéko-
soknál az 58-szoros váloga-
tott Lipcsei Péter, az FTC já-
tékosa végzett az élen. A kar-
cagi játékosok is igen előke-
lő helyeken végeztek. Külön 
ki kell emelni a kapus Banó 
Sándort, aki a negyedik he-
lyen áll. A mezőnyjátékosok 
közül Ramos István a 31. he-
lyen végzett! 

Kapusok rangsora: 1. Rácz 
Róbert (Jászberény), 2. Tó-
th Zoltán (Orosháza), 3. Taj-
ti József (Jászapáti), 4. Banó 
Sándor (Karcag)

Mezőnyjátékosok karcagi 
eredményei: 31. Ramos Ist-
ván, 35. Mitasz Tamás, 50. 
Orosz István, 61. Zachar Pé-

ter, 88. Lajkovics János, 97. 
Kádár Gusztáv, 112. Papp 
Erik, 126. Palásti Sándor, 129. 
Gasparik András, 130. Bog-
dány Csaba – Kocsis Miklós, 
147. Domokos Imre, 178. Sző-
ke László.

Az NB II.-ben minden hé-
ten a teljesítmények alapján 
összeállítják a forduló váloga-
tottját. A fordulók összesítése 
után lett az őszi szezon válo-
gatottja is megválasztva. Ör-
vendetes, hogy ebben is akadt 
karcagi játékos, és pedig Ká-
dár Gusztáv, aki posztján há-
romszor is a legjobbnak bizo-
nyult!

Az őszi szezon csapata: 
 Rácz (Jászberény) 3, Bodnár 
(Baktalórántháza) 4, Dragó-
ner (FTC) 3, Bányai (Kazinc-
barcika) 3, Kádár G. (Karcag) 
3, Lippai (Nyíregyháza) 3, 
Lipcsei (FTC) 7, Ábel (Oros-
háza) 3, Zakar (Makó) 3, Tö-
köli (FTC) 3, Sztipánovics 
(Nyíregyháza) 4.

Érdekesség a karcagi csa-
pattal kapcsolatban, hogy az 
utolsó vereségét az Üllői úton 
a Ferencvárossal szemben 
– ami az erőviszonyokat fi-
gyelembe véve érthető volt – 
szenvedte el, ezután veretlen 
maradt.

Bosnyák Imre

Szezonzáró összejövetel
Az elmúlt héten – pénteken este – a Diáktanya étteremben tar-

tott összejövetelt a Labdarúgó Szakosztály. A megjelent aktivis-
tákat – rendezőket, pályamunkásokat, gondnokokat – Zsolnai La-
jos, a szakosztály vezetője köszöntötte. Kihangsúlyozta, hogy a 
labdarúgók mellett tevékenykedő önzetlen aktivisták munká-
ja nélkül a szakosztály működése megbénulna, ezért is kül-
ön köszöni a megjelentek munkáját. Ezután rövid tájékoztatást 
adott a labdarúgó csapat bajnoki szerepléséről, és arról, hogy mi 
várható a tavaszi idény kezdetéig. A találkozó jó hangulatban és 
igazi szurkolói hozzáállással ért véget azzal, hogy tavasszal újból 
találkoznak.

B. I.

NB II. Keleti-csoport
Játékosok rangsora

Hirdetmény
Ezúton tájékoztatjuk a Tisztelt Lakosságot, hogy a Karcag 

Városi Önkormányzat és a BHG FABER Kft. közös beruházá-
sában elkészült a volt BHG előtti személygépkocsi parkoló fel-
újítása, melynek ünnepélyes átadását

2006. december 20-án 14.00 órai kezdettel tartjuk a hely-
színen

Az átadási ünnepségre minden érdeklődőt szívesen várunk.
Karcag Városi Önkormányzat

Polgármesteri Hivatala


